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Fånga Solen - ett energirikt höstevenemang 
 
Sammanfattning 
 
Fånga Solen är namnet på ett Agenda 21-projekt som genomförts i några olika delar under 
hösten 2000. Syftet har varit dels att  informera allmänheten om solenergi och om nya 
möjligheten för fastighetsägare att söka statligt bidrag för att uppföra solfångare, dels att förse 
utställningsmontern Agenda 21-huset i biblioteket med en permanent uppfräschning i 
form av solar hängande i taket. Ett tredje syfte har också uppnåtts då en hel skola bidragit med 
en tillfällig utställning och fått information och inspiration att gå vidare i sitt miljöarbete – 
Montessoriskolan Ajgeldingerska villan. 
 
Bakgrund 
 
Solen är en energikälla som saknar motstycke. Genom att ta tillvara endast några få promillen 
av solenergi skulle hela världens energibehov kunna tillgodoses. Men trots att tekniken finns är 
solenergi endast en marginell energikälla. 
Från och med andra halvåret 2000 utgår en ny variant av statligt bidrag till fastighetsägare vid 
installation av solfångare på bostäder, offentliga lokaler samt bostadsanknutna lokaler. Bidraget 
söks hos länsstyrelsen i det län där fastigheten är belägen. Även kommuner kan ansöka om 
bidrag till solfångarinstallationer på skolor, förskolor osv. 
 
Under 1999 lät Agenda 21, Trelleborgs kommun, bygga ett utställningshus i Trelleborgs 
bibliotek. På taket av detta hus är en solfångare placerad. Huset lämpar sig bra för olika teman 
och tillfälliga utställningar kring Agenda 21. Men någon sol fanns inte över huset. 
 
Det var i denna ända projektet startade. Vem kunde förse huset med en sol? Förfrågan gick till 
lärarkollegiet vid Montessori-skolan Ajgeldingerska Villan som nappade omedelbart på 
tankegångarna. 
 
Utställning 
 
Lärarna  hade redan en etablerad kontakt med en konstnär verksam hos ABF, Elsie Skoog. Hon 
kopplades in i projektet och fungerade som handledare och inspiratör under de veckor som 
eleverna satte fart med att tillverka solar. De gjorde även teckningar med solen som tema, skrev 
dikter om solen och tillverkade små konstnärliga tittskåp i skokartonger som visade hur solens 
ljus förändrar ett rum. Eleverna, sammanlagt knappt 30, fördelade på lågstadiet samt 
förskoleklass, tillverkade också knallgula solhattar och övade in sånger om solen. 
 
Vernissage och pressvisning 
 
Föräldrar och tidningarnas representanter bjöds in till vernissage och pressvisning av 
utställningen i mitten av september. Då tågade eleverna in i sina solgula hattar och sjöng glatt 
om solen. Agenda 21 bjöd på solgul jos och chips som fick strykande åtgång. Arrangemanget 
resulterade i publicitet i tidningarna på orten där information om det nya bidraget för solfångare 
fick bra tilltaget utrymme. Utställningen fick stanna kvar till mitten av oktober, medan de solar 
som hängts i taket sitter kvar och lyser upp Agenda-huset permanent. 
 
Föreläsning 
 
Henry Fäldt, bosatt i kommunen och något av en expert på solfångare, (företagare, energilärare 
m m) bjöds in att föreläsa på Rådhuset vid den Gröna Dag som annonserats ut i Vårt Trelleborgs 
kalender den 28 september. Till denna föreläsning kallades de 82 personer som finns med i 
Agenda 21:s adresslista över miljöintresserade personer. Till föreläsningen kom 8 personer, 



samtliga oerhört engagerade i ämnet och diskussionen kring hur man går vidare för att få upp 
fler solfångare i kommunen blev livlig.  
 
Informationsspridning 
 
Under ett öppet hus på Kretsloppan, kommunens återvinningsvaruhus, den 2 september 
informerades besökarna personligen och blanketterna för bidragsansökan gick åt som smör i 
solen. 
 
Konsumentsekreteraren och energirådgivaren har informerats om projektet och försetts med 
ansökningsblanketter. 
 
Fastighetschefen har muntligen informerats om att kommunen också har möjlighet att söka 
bidrag. 
 
Utvärdering och uppföljning. 
 
Om projektet verkligen leder till att fler solfångare byggs i kommunen är omöjligt att svara på i 
nuläget. Flera av de idéer som kom upp under projekttiden kan man arbeta vidare med:  
En idé som kläcktes var att ge samlad information till alla personer som beviljats bygglov till 
nya villor under en viss tid.  
En annan idé var att utbilda ansvariga politiker om fördelarna med solfångare på kommunens 
anläggningar.  
En tredje idé gick ut på att utbilda ortens rörmokare i hur man installerar en solfångare. 
 
För Montessoriskolan Ajgeldingerska Villans del innebar projektet att varierande skapande 
pedagogik kunde användas. Skolan fick också inspiration till att arbeta vidare med 
miljöfrågorna med sikte på ’’miljöcertifiering’’ i form av Grön Flagg av hela Ajgeldingerska 
Villan. 
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